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Beschlüsse des Rates über die Erhebung von Marktstandgeldern für die Benutzung öffentlicher 
Straßen und Plätze anlässlich der Markt- und Kirmestage 

Das Entgelt beträgt für: 

1. Weihnachtsmarkt (Beschluss des Rates vom 15.06.2015) 
 

Stand 0 bis 15 m²  
Grundbetrag  50,00 € 
Zuschlag Getränke und Waffeln 40,00 € 
Zuschlag Speisen 40,00 € 
  
Stand 15 bis 30 m²  
Grundbetrag  70,00 € 
Zuschlag Getränke und Waffeln 40,00 € 
Zuschlag Speisen 40,00 € 
  
Stand größer 30 m²  
Grundbetrag  90,00 € 
Zuschlag Getränke und Waffeln 40,00 € 
Zuschlag Speisen 40,00 € 
  
Fahrgeschäft 325,00 € 

 
 
2. Wochenmarkt (Beschluss des Rates vom 02.07.2001) 

 
2.1 Je lfdm. Verkaufsfront 1,30 € 

 
 
3. Kirmes (Beschluss des Rates vom 08.03.2021) 
Für die Eitorfer Kirmes 2023 werden folgende Standgelder zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer erho-
ben: 
 
Festbeträge: 
 

Grundpauschale je Standplatz auf öffentlicher Fläche 50,00 € 
Grundpauschale für Getränke- und Imbissstände auf pri-
vater Fläche 

100,00 € 

Grundpauschale für sonstige Stände auf privater Fläche 50,00 € 
Abfallabgabe je Imbissstand ohne Mehrweggeschirr 60,00 € 
Abfallabgabe je Imbissstand mit Mehrweggeschirr 30,00 € 
Abfallabgabe je Verlosung 35,00 € 
Abfallabgabe je übrigen Standplatz 20,00 € 

 
Pro Veranstaltungstag/m²: 

Ausspielungen 2,50 € 
Fahrgeschäft über 250 m² 1,20 € 
Fahrgeschäft unter 250 m² 1,40 € 
Fahrgeschäft Kinder 1,20 € 
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Getränke Gewerblich 3,40 € 
Getränke Verein 2,70 € 
Greifautomaten 4,40 € 
Imbiss  3,50 € 
Schießwagen 2,50 € 
Verkaufsstand 2,10 € 
Verkaufsstand Cäcilienstraße 1,90 € 
Verlosung 2,50 € 

 
 
 


